
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
В соответствии с Уставом муниципального образования ЗАТО г. Се-

вероморск и в целях приведения нормативных правовых актов ЗАТО                    
г.Североморск в соответствие с законодательством РФ, администрация 
ЗАТО г.Североморск  

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.11.2013 № 1222 «Об утверждении Порядка проведения конкурса  
на право заключения договора о транспортном обслуживании населения 
автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным 
маршрутам, в том числе по социально значимым муниципальным маршру-
там на территории ЗАТО г.Североморск» следующие изменения и допол-
нения: 

В приложении к постановлению: 
1.1. Дефис 2 пункта 4.1 Порядка проведения конкурса на право 

заключения договора о транспортном обслуживании населения автомо-
бильным транспортом общего пользования по муниципальным маршру-
там, в том числе по социально значимым муниципальным маршрутам  
на территории ЗАТО г.Североморск (далее - Порядок) изложить в следую-
щей редакции:  

«- лицензию на осуществление деятельности по перевозкам пасса-
жиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 
восьми человек на территории Мурманской области». 

          от 04.12.2013 г.                                                                     № 1276 

О внесении изменений и дополнений  
в постановление администрации от 28.11.2013 
№ 1222 «Об утверждении Порядка проведения 
конкурса на право заключения договора  
о транспортном обслуживании населения 
автомобильным транспортом общего 
пользования по муниципальным маршрутам, 
в том числе по социально значимым 
муниципальным маршрутам на территории 
ЗАТО г.Североморск» 



1.2. Пункт 5.3 Порядка дополнить дефисами 16 и 17 следующего 
содержания: 

«- расчет необходимого годового объема субсидии из бюджета ЗАТО 
г.Североморск на возмещение недополученных доходов в связи с осу-
ществлением пассажирских перевозок на социально значимом муници-
пальном маршруте, указанном в конкурсной документации, произведен-
ный в соответствии с Порядком предоставления автотранспортным 
организациям субсидий из бюджета ЗАТО г.Североморск на возмещение 
недополученных доходов в связи с осуществлением пассажирских перево-
зок по социально значимым муниципальным маршрутам по регулируемым 
тарифам, утвержденном постановлением администрации ЗАТО г.Северо-
морск от 04.12.2013 № 1275 «О порядке предоставления автотранспортным 
организациям субсидий из бюджета ЗАТО г.Североморск на возмещение 
недополученных доходов в связи с осуществлением пассажирских перево-
зок автомобильным транспортом по социально значимым муниципальным 
маршрутам на территории ЗАТО г.Североморск по регулируемым тари-
фам»; 

- иные документы, предусмотренные конкурсной документацией». 
1.3. Пункт 5.4. Порядка изложить в следующей редакции:  
«5.4. К участию в конкурсе не допускаются Участники, которые  

не предоставили в установленные сроки заявку и документы, предусмот-
ренные настоящим Порядком и конкурсной документацией. Участники 
конкурса, предоставившие недостоверную информацию, отстраняются  
от участия в конкурсе.». 

1.4. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 2 к Порядку пункт 2.1.8. договора изложить  
в следующей редакции:  

«2.1.8. Возместить недополученные доходы в связи с осуществле-
нием пассажирских перевозок по социально значимому муниципальному 
маршруту по регулируемым тарифам, по согласованному расписанию дви-
жения, в порядке, установленном постановлением  администрации ЗАТО 
г.Североморск, в объеме не более установленного конкурсной документа-
цией, с учетом процента снижения допустимого объема субсидирования, 
указанного Перевозчиком в заявке на участие в конкурсе и прилагаемых  
к ней документах.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 
вести». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы администрации ЗАТО г.Североморск  
А.И. Варзугина.  
 
 
 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск       А.И. Варзугин 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 04.12.2013 № 1276 

 

«Приложение № 1 
к Порядку проведения конкурса  

на право заключения договоров 

о транспортном обслуживании населения  

автомобильным транспортом общего  

пользования по муниципальным маршрутам,  

в том числе по социально значимым  

муниципальным маршрутам на территории  

ЗАТО г.Североморск, утвержденного 

постановлением администрации 

ЗАТО г.Североморск от 28.11.2013 № 1222 

 

 

Рекомендуемый перечень показателей для оценки участников 

на конкурсах (автомобильный транспорт) 
 

№ 

п/п 
Показатели 

Количество 

баллов 

1. Показатели, отражающие состояние безопасности перевозок  

1.1. Количество ДТП с пострадавшими, произошедших по вине 

конкурсанта в течение года, предшествующего проведению 

конкурса, за каждое ДТП в расчете на 1 транспортное средство 

- 10* 

1.2. Количество ДТП с материальным ущербом, произошедших по 

вине конкурсанта в течение года, предшествующего проведению 

конкурса, за каждое ДТП в расчете на 1 транспортное средство 

-2* 

1.3. Выполнение условий лицензирования  

1.3.1. Ведение установленной транспортной документации  

  без нарушений 3 

  с нарушением 0 

1.3.2. Проведение мероприятий по обучению и повышению 

профессионального мастерства водителей 

 

  осуществляет 5 

  не осуществляет 0 

1.3.3. Ежедневный медицинский осмотр водителей  

 без нарушений 5 

  с нарушением  0 

1.4. Средний стаж работы водителей на пассажирских перевозках  

 свыше 3 до 4 лет 1 

  свыше 4 до 7 5 

  свыше 7 лет 10 

1.5. Наличие транспортных средств по заявленному лоту  

  100% собственных и приобретенных по лизинговой схеме  

от общего числа 

10 

  арендованных до 25% от общего числа 4 

  арендованных до 50% от общего числа 1 

1.6. Средний срок эксплуатации транспортных средств  

  до 3 лет 10 

  от 3 до 6 лет 5 

  от 6 до 10 лет 1 



1.7. Экологический класс транспортных средств  

  ЕВРО-3 и выше 10 

  ЕВРО-2 5 

  ЕВРО-1 и ниже 1 

1.8. Наличие собственной системы: 

- контроля технического состояния транспортных средства; 

 

5 

- контроля за состоянием здоровья водителей; 5 

- технического контроля за регулярностью движения автобусов по 

маршрутам; 

5 

 

- производственных мощностей и технологического 

оборудования. 

5 

2. Показатели опыта работы и оказания услуг перевозчика  

2.1. Непрерывный стаж работы на регулярных маршрутах  

  свыше 2-х до 5-ти лет 1 

  свыше 5-ти до 8-ми лет 5 

  свыше 8-ми лет 10 

2.2. Обеспечение объемов перевозок пассажиров (отработано машино-

дней в год на 1 автомобиль) 

 

  250 и более 10 

  200 - 249 5 

  150 - 199 1 

3. Экономические показатели (для социально значимых перевозок)  

Оценка осуществляется от величины субсидии, указанной в 

конкурсной документации, максимально допустимой годового 

объема за счет средств местного бюджета (принимается за 100%) 

 

  от 90-99% 3 

  от 80% до 90% 6 

  от 70% до 80% 9 

  от 60% до 70% 12 

  менее 60%  15 

 Итого:  

» 


